Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Mławskiego Nr XIII/…../2007 z dnia 28.12.2007r

Budżet po stronie dochodów wzrasta o kwotę  300.727,98 zł.

Wprowadzenie zmian do budżetu w powyższej wysokości następuje w oparciu o następujące dokumenty:

 1/.Faktycznej realizacji dochodów wykonanych ponadplanowo w roku 2007 w wysokości 245.910 zł, Środki powyższe zostają przeznaczone na zmniejszenie deficytu budżetowego w roku 2007 o powyższą kwotę.
 2/.Decyzji Ministerstwa Finansów w sprawie zwiększenia subwencji oświatowej na rok 2007 o łączną kwotę 36.890 zł. Powyższa kwota przeznaczona jest na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli zwalnianych w trybie art.20 Karty Nauczyciela oraz z tytułu wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych od dnia 1 września 2007 polegającego na zwiększeniu łącznej liczby uczniów w szkołach i placówkach prowadzonych / dotowanych/ przez jednostki samorządu terytorialnego. Środki powyższe zostały przeznaczone na zwiększenie wydatków osobowych w placówkach oświatowych. 

2/.Wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mławie w sprawie zmniejszenia kwoty 590 zł udzielonej umową dotacji na realizację zadania pn. Zakup agregatu pompowego dużej wydajności na przyczepie. Zmniejszenie dotacji wynika z mniejszej wartości tego zadania po przetargu. Po stronie wydatkowej następuje zatem zmniejszenie wydatków inwestycyjnych na powyższym zadaniu.
3/.Wniosek Dyrektora Domu Dziecka w Kowalewie w sprawie zwiększenia dochodów w wysokości 3.357,76 zł w związku z wypracowaniem wyższych niż planowano porozumień z powiatami w zakresie utrzymania ich wychowanków. Po stronie wydatkowej następuje zwiększenie tej kwoty w paragrafie „Zakup materiałów”.

4/.Wniosek Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia w sprawie zwiększenia dochodów z tytułu zwrotu stypendiów studenckich z projektu EFS -2 nr Z/2.14/II/2.2/590/04 „Program stypendialny dla studentów z obszarów marginalizowanych w kwocie 3.920,22 zł. Powyższe środki po stronie wydatkowej przeznacza się wydatki związane z przekazaniem uzyskanych kwot do województwa mazowieckiego, tj. dysponenta środków.

5/.Wniosek Dyrektora Mławskiej Hali Sportowej w Mławie w sprawie zwiększenia dochodów własnych w wysokości 8.000 zł. Zwiększone środki przeznacza się wydatki bieżące /rzeczowe/ w jednostce.
6/.Zwiększenie dochodów na podstawie noty uznaniowej za przeprowadzenie egzaminów nauczycieli na wyższy stopień – nauczyciel mianowany w wysokości 240 zł. Powyższy dochód po stronie wydatkowej zwiększa plan finansowy wydatkowy na pokrycie poniesionych wcześniej wypłat.

7/Przesunięcia pomiędzy rozdziałami i paragrafami dochodów zgodnie z wnioskiem Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Mławie.

8/.Przesunięcie pomiędzy rozdziałami 75020 i 75011 na podstawie pisma Wojewody Mazowieckiego na kwotę 1.898 zł.

9/. Przesunięcia pomiędzy rozdziałami i paragrafami dochodów zgodnie z wnioskiem Zespołu Szkół Nr 2 w Mławie.

10/.Zwiększenia środków w wysokości 3.000 zł związanej z wyższą niż planowano realizacją zadań z zakresu obsługi Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych. /prowizja od zrealizowanych zadań/.
11.Przesunięcie środków w wysokości 30.779,66 zł z paragrafu 6290 na paragraf 096. Umowa podpisana z Misją medyczną  jest umową darowizny stąd potrzeba przesunięcia zapisanych wcześniej środków na innym paragrafie.

Budżet po stronie wydatków  wzrasta o kwotę  54.817,98 zł  na podstawie: 
1.  Wniosków i decyzji dysponentów środków wynikających ze zwiększonych dochodów. 

2. Wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Mławie w sprawie przesunięcia środków w łącznej wysokości  200.000 zł pozostałych z oszczędności na paragrafach wydatkowych na paragraf 4300 z przeznaczeniem na wydatki drogowe w roku 2008.  

3. Wniosku Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia w sprawie przesunięcia niewykorzystanych środków w wysokości 5.186,54 zł w rozdziale 63003 na rozdział 75020 celem  zakupu upominków świątecznych dla dzieci z Domu Dziecka i Ośrodka Szkolno-Wychowawczego.

4. Dokonanej analizy planów finansowych wszystkich placówek oświatowych oraz wniosków jednostek w sprawie zwiększenia środków  na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych oraz wniosku Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia w sprawie zwiększenia środków na placówki oświatowe niepubliczne następuje zwiększenie oraz przesuniecie środków w ramach działu 801 i 854. Po dokonanej analizie i w związku ze zwiększeniem środków z Ministerstwa Edukacji  następuje zwiększenie środków  w wysokości 37.130 zł / na wynagrodzenia i pochodne/. Przesunięcia środków dotyczą kwoty w łącznej wysokości  153.549 zł. W ramach przesunięcia środków  kwotę 50.400 zł  przenosi się z paragrafu 4210 na 4300. Związane jest to z inną klasyfikacją budżetową  zadania wykonanego „Monitoring w placówkach oświatowych” niż zakładano w momencie wprowadzania tego zadania do budżetu.

Przesunięcie środków niewykorzystanych , po zrealizowaniu całościowym zadań inwestycyjnych oświatowych w wysokości 103.149 zł na pokrycie wydatków związanych z przeliczeniem na koniec roku prawidłowego odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w wysokości 8.191,62 zł   na uregulowanie w całości składek na ubezpieczenie społeczne w roku 2007 oraz zwiększenie wydatków w szkołach niepublicznych w wysokości  25.567,33 zł. Pozostała kwota 2.346,23 zł niezbędna na pokrycie   w całości wydatków na szkoły niepubliczne zostaje zwiększona jako przesunięcie z rozdziału 75702.
5. Wniosku Dyrektora Edukacji i Zdrowia w sprawie przesunięcia niewykorzystanych  środków w rozdziale 92605 na dofinansowanie wyposażenia Sali Papieskiej w wysokości 2.000 zł. 

W zakresie gospodarki pozabudżetowej  wprowadza się zmiany /przesunięcie/
w planie dochodów w wysokości 1.500 zł na  wniosek Powiatowego Ośrodka Doskonalenia w Mławie oraz zmniejszenia dochodów  w wysokości 2.500 zł. i zmniejszenia wydatków w wysokości 14.437,76 zł. na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mławie.
Ponadto informuję, iż Zarząd Powiatu Mławskiego dokonał :
1. Uchwałą Nr 265/2007 z dnia 4.12.2007r wprowadzenia kwoty 350.000 zł otrzymaną decyzją Wojewody Mazowieckiego z przeznaczeniem dla SPZOZ w Mławie na zakup ambulansu R z wyposażeniem,

2. Uchwałą Nr 265/2007 z dnia 4.12.2007r wprowadzenia kwoty 55.000 zł otrzymaną decyzją Wojewody Mazowieckiego z przeznaczeniem dla KPPSP w Mławie na zakup agregatu pompowego,

3.  Uchwałą Nr 2692007 z dnia  12.12.2007r wprowadził do budżetu kwotę 5.000 zł otrzymaną od Gminy Szreńsk pomoc finansową na realizację zadania pn.” Zakup ambulansu sanitarnego typu „R” dla SPZOZ w Mławie.
